
29Campinas, segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

IV 2021000848 LP/LI 
122/2021-IV

KESO DO BRASIL 
SISTEMAS DE 
SEGURANÇA 

LTDA

FABRICAÇÃO 
DE ARTIGOS 

DE SERRALHE-
RIA, EXCETO 
ESQUADRIAS

RUA SÃO PEDRO 
DO TURVO, 580 
- PARQUE DA 

FIGUEIRA

25/08/2023

IV 2021000563 RLO 
124/2021-IV

VALEO SISTE-
MAS AUTOMOTI-

VOS LTDA.

FABRICAÇÃO 
DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS 
PARA OS 

SISTEMAS DE 
MARCHA

RODOVIA SAN-
TOS DUMONT 

KM63,5 - JARDIM 
NOVA AMÉRICA

26/08/2025

IV 2021000873 ETM 
125/2021-IV

PITADA NATU-
RAL LTDA

MOAGEM E 
FABRICAÇÃO 
DE PRODUTOS 

DE ORIGEM 
VEGETAL NÃO 

ESPECIFICADOS

RUA PEDRO 
STANCATO, 

210 - CHÁCARA 
CAMPOS DOS 

AMARAIS

26/08/2023

IV 2021000790 TI 123/2021-
IV

GAS ECO RE-
ENGENHARIA 
AMBIENTAL 

EIRELI

MANUTENÇÃO 
E REPARAÇÃO 
DE MÁQUINAS 
E APARELHOS 

DE REFRIGERA-
ÇÃO

RUA ÁLVARO 
RAMOS CALVO-
SO, 159 - JARDIM 
NOVA AMÉRICA

DLA 2016000693 TECA 
112/2021

LUCI MARIA 
UBERTI TUCUN-

DUVA

COMPENSAÇÃO 
AMBIENTAL ___

DLA 2016001124 TECA 
113/2021

PARQUE DOS 
CANTOS INCOR-

PRAÇÕES SPE

COMPENSAÇÃO 
AMBIENTAL ___

DLA 2015000246 TECA 
114/2021

SOEDIL SOTECO 
EDIFICAÇÕES 

LTDA

COMPENSAÇÃO 
AMBIENTAL ___

 

 Campinas, 27 de agosto de 2021 
 ROGÉRIO MENEZES 

 SECRETÁRIO DO VERDE, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

 SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS 

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI 
  HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG 

 PORTARIA Nº.039 /2021 RMG 
  

  O Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospi-
talar, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA:  
 Art. 1º. Nomear os seguintes servidores para compor o Núcleo de Segurança do Pa-
ciente (NSP) junto ao Hospital Municipal Dr. Mário Gatti, unidade integrante da Rede 
Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar, para o biênio 2021- 
2.022:
 Alexandre Ricardo Canelli, matrícula 1179365 - membro;
Bruno Freitas da Silva Pereira, matrícula 1249908 - membro;
Camila de Paiva Bueno, matrícula 1215744 - membro;
Caroline Nunes Santiago, matrícula 1316648 - membro;
Cassiana Kelly S. Pereira Lima, matrícula 1100572 - membro;
Cláudio Manoel Guedes, matrícula 556025 - membro;
Elaine Cristina de O. V. Camargo, matrícula 1098640 - membro;
Elaine Cristina Freitas, matrícula 1094122 - membro;
Érica Rondini, matrícula 1303708 - membro;
Fernanda de Souza Martins, matrícula 1226630 - Coordenadora;
Fernando Giovanelli Nascimento, matrícula 1319957- membro.
Ivani Genghini Nicoletti, matrícula 1073478 - membro;
Juliana Dias de Oliveira Roman, matrícula 1209124 - membro;
Lilian Maria Hubinger, matrícula 1025244 - membro;
Lucimeire G. Martini, matrícula 656-4 - membro;
Maraísa Centeville, matrícula 360660 - membro;
Marina Akemi Higo, matrícula 570214 - membro;
Rogéria Dias Lobo, matrícula 376655 - membro;
Tayana Mello, matrícula 1028375 - membro;  
Art. 2º. A presente nomeação não produz efeitos pecuniários e entra em vigor na data 
de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de julho de 2021.
 

 Campinas, 26 de agosto de 2021 
 SERGIO BISOGNI 

  Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 
   

 EXTRATO 
  

  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 Processo Nº: HMMG.2020.00001092-42.  Modalidade:  Pregão Eletrônico nº: 
097/2021. Ata de Registro de Preços.  Objeto:  Registro de Preços de material hospi-
talar (algodão ortopédico e outros).  Empresa:  MEDICAL SHOPPING PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI.  CNPJ:  04.656.390/0001-03. item 01 R$ 0,36. item 02 R$ 
0,41. item 03 R$ 0,55. Item 04 R$ 0,80. Item 08 R$ 0,70. Item 09 R$ 1,17. Item 10 
R$ 1,80. item 11 R$ 2,17. Item 12 R$ 0,82. Item 13 R$ 1,50. item 14 R$ 2,10. Item 
15 R$ 3,75. Item 16 R$ 8,00. Item 17 R$ 9,80. item 18 R$ 11,50. item 19 R$ 12,00. 
item 20 R$ 12,00. item 21 R$ 17,90 e item 22 R$ 22,30.  Empresa:  TETRA FARM 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.  CNPJ:  
20.515.679/0001-69. item 05 R$ 0,342. Item 06 R$ 0,424 e item 07 R$ 0,50.  Prazo: 
 O preço registrado tem validade de  12 (doze) meses , a contar da assinatura da Ata de 
Registro de Preços.  Data de início : 26/08/2021.
 

 Campinas, 27 de agosto de 2021 
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA 

 Diretor Administrativo da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 
 SERGIO BISOGNI 

  Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 
   

 AVISO DE LICITAÇÃO 
  

 Acham-se abertas no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Prefeito Fa-
ria Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 3772-5708 as lici-
tações a seguir:  1) Pregão Eletrônico nº 110/2021  - Prot. nº HMMG.2021.00000348-
11: Aquisição de mat. hosp. máscara nasal p/ ventilação não invasiva/CPAP pediátrica; 
o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 30/08/2021 e o início da sessão 
dar-se-á às  09h30 do dia 14/09/2021. 2) Pregão Eletrônico nº 147/2021  - Prot. nº 

HMMG.2021.00000245-14: Registro de Preços de sevofl urano c/ comodato equip.; 
o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 30/08/2021 e o início da ses-
são dar-se-á às  09h00 do dia 14/09/2021. 3) Pregão Eletrônico nº 148/2021  - Prot. 
nº HMMG.2020.00000405-36: Cont. serv. na preparação, transf., guarda, conserva-
ção, arquiv. e gerenciamento de parte do acervo documental da Rede Mário Gatti; o 
acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 30/08/2021 e o início da sessão 
dar-se-á às  09h00 do dia 15/09/2021. 4) Pregão Eletrônico nº 149/2021  - Prot. nº 
HMMG.2021.00000916-11: Registro de Preço mat. p/ proced. endovasculares intro-
dutores e guias - Tabela SUS; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 
30/08/2021 e o início da sessão dar-se-á às  09h00 do dia 14/09/2021. 5) Pregão Ele-
trônico nº 150/2021  - Prot. nº HMMG.2021.00001078-01: Registro de Preço med. 
diversos (fenitoína e lidocaína); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do 
dia 30/08/2021 e o início da sessão dar-se-á às  09h30 do dia 16/09/2021. 6) Pregão 
Eletrônico nº 151/2021  - Prot. nº HMMG.2021.00001102-67: Registro de Preço mat. 
lab. (lâmina e suabe de rayon); o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 
30/08/2021 e o início da sessão dar-se-á às  09h30 do dia 21/09/2021. 7) Pregão Ele-
trônico nº 152/2021  - Prot. nº HMMG.2021.00000531-07: Registro de Preço de luvas 
cirúrgicas diversas e outros; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 do dia 
30/08/2021 e o início da sessão dar-se-á às  09h00 do dia 17/09/2021. 8) Pregão Ele-
trônico nº 154/2021  - Prot. nº HMMG.2021.00000141-10: Cont. emp. prest. serv. de 
reforma de poltrona de acompanhante; o acolhimento das propostas dar-se-á às 08h00 
do dia 30/08/2021 e o início da sessão dar-se-á às  09h00 do dia 15/09/2021. 9) Pregão 
Eletrônico nº 155/2021  - Prot. nº HMMG.2020.00000876-81: Aquisição de equipa-
mentos proteção individual (botas SAMU); o acolhimento das propostas dar-se-á às 
08h00 do dia 30/08/2021 e o início da sessão dar-se-á às  09h00 do dia 16/09/2021 . Os 
interessados poderão retirar os Editais a partir do dia 30/08/2021 no site www.hmmg.
sp.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br. 

 Campinas, 26 de agosto de 2021 
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA 

 Diretor Administrativo da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

 SANASA 
  SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA 

 RESUMO DE ADITAMENTO 
  

 Aditamento n.9 ao Contrato n. 2017/6498; Pregão 2017/115; Contratada:  Plano Hos-
pital Samaritano Ltda ; CNPJ: 03.011.072/0001-22; Objeto: prestação de serviço de 
assistência médica hospitalar; Vig: prorrog: 12 meses, a partir de 28/08/2021; valor 
R$ 17.254.394,01.  

 DIRETORIA ADMISTRATIVA 

 RE-RATIFICAÇÃO CONTRATO 
  

 Re-ratificação ao Aditamento n.5.  ao Contrato n .2019/6929; PRE 2019/105;  AL-
TERNATIVA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO EM GERAL LTDA. ; CNPJ: 
68.000.199/0001-91. Objeto: serviço de manutenção predial, correção valor unitário 
item 27 de R$ 80,75 para R$20,75.

 SETEC 
  SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC 

 HOMOLOGAÇÃO 
  

  PREGÃO Nº 21/2021 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   SETEC.2021.00000226-43.  

  OBJETO : Contratação de serviços para a realização de exames admissionais, 
periódicos, de retorno ao trabalho, de mudança de riscos ocupacionais e de pe-
rícia médica que consiste na realização de inspeção médica (consulta) para fins 
periciais, no Município de Campinas/SP, em conformidade com as especificações 
técnicas constantes no  Termo de Referência  - Anexo I  do Edital, pelo período de 
12 (doze) meses 

 Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo HOMOLO-
GO o presente processo licitatório desenvolvido na modalidade Pregão Eletrônico, 
adjudicado a favor de:

 SH8 SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI,CNPJ 31.694.715/0001-15, vencedora do Lote 
01 no valor total anual estimado de R$ 335.826,49.
 

 Campinas, 27 de agosto de 2021 
 ANDRE ASSAD MELLO 

 PRESIDENTE DA SETEC  
 

 DIVERSOS 

 DIVERSOS 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA 

 ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS, 
APOSENTADOS E PENSIONISTAS DE CAMPINAS E REGIÃO METRO-

POLITANA 
 A  ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS, 
APOSENTADOS E PENSIONISTAS DE CAMPINAS E REGIÃO METROPO-
LITANA , com sede no município de Campinas (SP), na Avenida Francisco Glicério, 
n. 964, 4º andar, sala 401, Centro, através de sua Diretoria, devidamente representada 
por seu Presidente Sr. (a) Claudio Luiz Moraes, nos termos do art. 47 do seu Estatuto 
Social,  CONVOCAR , através do presente edital, os membros do Conselho Diretor, 
para  Assembleia Geral Extraordinária ,que será realizada na sede dasede da asso-
ciação, às 07:00 horas, do dia 18 de Setembro de 2021, com a seguinte  ORDEM DO 
DIA:  1.  Eleição e Posse da Diretoria e do Conselho Fiscal, e ; 2.  Referendar os atos 
praticados pela Diretoria Conselho Fiscal anterior. A Assembléia Geral instalar-se-á 
em primeira convocação às 07:00 hs, com a presença da maioria dos associados e, em 
segunda convocação as 07:30 hs, do dia 18/09/2021.
 

 Campinas, 24 de agosto de 2021 
 CLAUDIO LUIZ MORAES 
 Presidente / CPF. 967.017.228-49 


